
 

                                       2024年 10月 28日 

国際ロータリー第 2540地区 

会長  幹事   各位 

                                                ガバナー           佐藤 和志 

                                                ロータリー財団委員長 柳谷 悦麿 

                                                実行委員長        田村 典美 

 

 

10月２６日（土） 「ポリオデー」 のお御礼 

 

拝啓 

深秋の候 皆様におかれましては ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

26日に開催した、ポリオデーは天候にも恵まれロータリーが取り組んできたポリオ撲滅活動の周知

活動、募金活動ができましたことを、各ロータリークラブの会長様、幹事様、会員の皆様に御礼申し上

げます。 

 当地区にとって初の試みでもあり、地区一丸となって、END POLIOの赤い Tシャツを購入いただ

き当日着用し、ポリオ撲滅の周知パレードが出来ました。この活動は地区事務所関係者だけではなか

なかできるものではございません。 

地区委員長と秋田南 RCはじめ秋田市内クラブの皆様に事業をお支えいただいたき、遠方からも

ご参加いただいた会員様の温かいロータリーの友情の賜物だと思っております。 

  

10時 30分に秋田駅前アゴラ広場を出発し広小路から中通り商店街を通ってアゴラ広場へ戻ると

いうイベントには 150名と予想以上の方にご参加いただきました。 

 募金活動も、秋田駅ポポロードとアルヴェ側で実施させていただきました。その活動には、米山記念

奨学生と秋田 RACと五城目 IAC西仙北 IACもご協力いただき、１８５，０００円を集めることが出

来ましたことを、謹んで御礼申し上げます 

歩行者の皆様へキャンディーを配布し、その中にエンドポリオ・ポリオポータブルサイトのQRコード

が印刷されたカードを入れました。 

その他、午後からの青少年指導育成セミナー（RYLA）へ会場をご提供くださった ABS放送局の社

名の入った「ロータリー財団 ポリオ撲滅活動」のチラシを配布しました。 

 少しではありますが、ロータリーポリオ撲滅活動を認識していただき、公共イメージ向上につな

がる活動が出来たと信じています。 

 最後に、皆様へ心より感謝申し上げ、御礼のご挨拶とさせていただきます。 

 

 

 

 

 


